
 

  City of Roswell Purchasing Division   

 

INVITATION TO BID #15‐323‐E 

November 5, 2015 
To All Prospective Offerors: 

The Due Date remains as 2:00 p.m. on Thursday, November 19, 2015. 

In  reference  to  the  ITB  listed  above,  the  following  answers  to  questions, 
additions, deletions and changes are hereby  incorporated  into the Request  for 
Proposal: 

1. Does this ITB have federal funding? 

Answer: The work is anticipated to be only locally or state funded; however there may be an 
occasion where the work is federally funded. 

   
2. According to the Request for bid, this is a Unit Price Contract.    Do we leave the UNITS in the Bid 

Form blank as well as the ext. price or do we need to fill in a quantity of one (1) for each item. 
 

Answer: Each price assumed to be one unless otherwise stated; you may fill in the quantity of 
one. 
 

3. Can you please clarify item numbers #19 and #45, they state minimum mobilization but with not 
further explanation.    What is the intent of this form? Minimum mob for paint, minimum mob 
for thermos, minimum mob for water blasting, or just a minimum mob for each time we 
perform some work. 
 
Answer: Participating vendors can disregard line item #45.    When work orders are received 
from the City it could for several roads which may consists of both thermoplastic and paint. 
 

4. What specification year do we use for GA DOT Specifications? The current specifications (2013) 
require High Build Paint for all paint and retroreflective readings for all markings. 
 
Answer: We want to the most current GDOT specifications to be used. 
 

5. Typically when a street is resurfaced the traffic lines will be painted in temporary paint for layout 
purposes and also to allow time for asphalt to cure/oxidize prior to placement of the final 
markings.    Will the City pay for the layout under the paint items or should the layout be 
included in the unit prices for thermoplastic and paint markings?   
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Answer:    The City will layout or pre‐mark a newly resurfaced road.    This process can take up 
to two weeks.    The Striping Crews will typically take at least a week to mobilize to the area.   
We would want “Final Markings” at this point. 
 

6. Typically parking spaces and lines are hand painted or pushed in thermoplastic which is a 
completely different operation than lane lines and edge lines on roads.    Since there is a price 
for handicap symbols, I assume there may be a need for some parking spaces to be installed in 
the paint or thermoplastic.    Will the City add another line for these type markings since there is 
a big difference on how they are installed?    If not can you give some type of estimate as to the 
quantity of parking lines versus street striping (lane lines) that will be performed. 
 
Answer: You can add pricing for hand‐pushed five inch lines. 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 

 
 

 
 

COMPLETE THIS ADDENDUM, SIGN and SUBMIT with the ITB to: 
   

City of Roswell – Purchasing Division 
Roswell City Hall 

38 Hill Street, Suite 130 
Roswell, GA    30075 

   
I hereby acknowledge receipt of Addendum 1 and have incorporated the changes into my 
proposal response for the above mentioned ITB.   
   
COMPANY NAME: __________________________ CONTACT PERSON:    ____________________   
   
ADDRESS: _________________________________ CITY: ______________ STATE: ____ ZIP: ____   
   
PHONE: ________________ FAX: _______________ EMAIL ADDRESS: _______________________   
   
SIGNATURE: ____________________________________          DATE: ____________________________  
 

 


